

Den Danske Europabevægelse

CVR-nr. 46 11 31 28

Årsrapport

2024

This document has esignatur Agreement-ID: 7833e0uWmQj252316618

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Indehavers beretning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Foreningen

Den Danske Europabevægelse
Rosenørns Alle 35, 1. th.
1970 Frederiksberg C

CVR-nr.: 46 11 31 28
Etableret: 29. april 1964
Hjemsted: Frederiksberg Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Forretningsudvalg

Jens-Kristian Lütken, landsformand
Sinne Backs Conan, næstformand
Bente Sorgenfrey, næstformand
Gunnar Hattesen, landskasserer
Nils Juhl Andreasen
Marianne Lynghøj Pedersen
Johan Moesgaard Andersen
Steffen Nørregaard
Linea Sjøgaard-Lidell
Kira Marie Peter Hansen
Asmus Vilster, Europæisk Ungdom
Theresa Blegvad

Revisor

ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby

Folkevalgte revisorer

Henrik Garver
Sebastian Lang-Jensen

Bankforbindelser

Arbejdernes Landsbank
Vesterbrogade 5
1502 København V

Landssekretær

Jan Helmer

Aktiviteter

Aktivitetsniveauet i 2024 har i høj grad været præget af EP-valget med fokus på kampagnen "ViViEuropa", som vi lavede sammen med 9 af folketingets partier. Konkret blev der i forbindelse med kampagnen udviklet og afviklet følgende:

Hjemmesiden "ViViEuropa.dk", 94 debatarrangementer, 7 "Mød din kandidat"-arrangementer på Toga, 1 "Dagen efter valget med de valgte spidskandidater"-arrangement, 20 Gågade arrangementer, 32 ung-til-ung arrangementer, hvor vi har lavet workshops mm om EP-valget på uddannelsesinstitutioner, 20 blogs om valget, 14 indlæg i landsdækkende presse, 35 indlæg i regional/lokal presse, 20 infografiker på sociale medier, 33 videoer med blandt andet 8 partiledere, 9 spidskandidater og 9 ungdomskandidater. I alt har vi nået næsten 2,3 millioner visninger af vores SoMe-opslag i foråret 2024.

De 94 paneldebatter fandt primært sted på uddannelsesinstitutioner, og mere end 30.000 studerende har deltaget i arrangementerne. Det hele blev afviklet på godt 2 måneder, og typisk nåede kampagnen rundt på 3-4 uddannelsesinstitutioner om dagen, hvor vi med professionel ordstyrer fik afviklet gode politiske debatter med stor spørgelyst fra deltagerne. For at klæde de unge på til debatterne og følge op med mulighed for yderligere spørgsmål lavede vi også de 32 ung-til-ung arrangementer, som har været med til at kvalificere debatten og skabe endnu større viden og interesse om EU og valget.

Udover ViViEuropa aktiviteterne har regionerne også lavet arrangementer i forbindelse med valget. Europabevægelsen har derfor spillet en central rolle i forhold til at skabe debat og interesse op til valget og dermed øge valgdeltagelsen og styrke demokratiet.

Europabevægelsen har desuden opretholdt sit i øvrigt meget høje aktivitetsniveau. Det høje aktivitetsniveau kan hovedsageligt tilskrives Europabevægelsens aktiviteter i forbindelse med flere Erasmus+ projekter, generelle debat- og konferenceaktiviteter samt deltagelse i forskellige folkemøder rundt i landet, hvoraf Bornholm har været det største. Arrangementerne har været godt geografisk spredt. Derudover har der været flere store konferencer i årets løb. Den 6. maj lavede vi en stor konference sammen med Folketinget i anledning af 75-året for Europarådet.

Derudover havde vi allerede ugen efter den 14. maj et større arrangement i forbindelse med Årets Europæer i Nationalmuseets festsal. Årets Europæer blev Svetlana Tikhanouskaya, og formand Jens-Kristian Lütken's tale og begrundelse for valget, blev suppleret med en tale af statsminister Mette Frederiksen (årets europæer 2023).

Derudover er det især værd at nævne Ungerådet, som en central aktivitet, der har opnået meget ros fra ministre, såvel som folketings- og EU-politikere. I 2024 kom en fin tilkendegivelse fra kommissær Margrethe Vestager.

Det store aktivitetsniveau kræver stadig en vedholdende fokus på funding og økonomistyring. Europabevægelsen har ikke en stor driftsbevilling til at drive organisationen, og derfor skal der konstant prioriteres i forhold til aktiviteter, der bidrager med et positivt overhead. Ligesom planlægning af aktiviteter og bemanning på sekretariatet besværliggøres af, at endelig planlægning først kan sættes i gang, når funding er endelig på plads.

Ledelsesberetning

Årets driftsresultat på 813.974 kr. vurderes af ledelsen som særdeles tilfredsstillende, og afspejler at Europabevægelsen i 2024 både har kunnet øge aktivitetsniveauet kraftigt, men samtidig øge indtjeningen endnu mere. Konkret har der været en række større indtægter ved partnerskaber, refusioner og indtægter fra båndlagte midler. Det forventes ikke, at disse forhold vil være gældende i 2025.

Folkemødet Bornholm

Europabevægelsen deltog i Folkemødet på Bornholm. I alt afvikledes der 22 arrangementer i Europabevægelsens telt samt ét i Finansteltet. Satsningen på folkemødet 2024 var stor. Dette gælder i forhold til antal arrangementer, men også i forhold til selve studeplads og teltets størrelse. Det store telt og studeplads gav os mulighed for at være fysisk samlingssted for mange med interesse i europæiske forhold. Udover en række interessante debatter med samarbejdspartnere havde Europabevægelsen flere arrangementer, som tiltrak sig ekstraordinær stor opmærksomhed. Det gjorde sig for eksempel gældende ved et meget velbesøgt og succesfuldt arrangement med Udenrigsminister Lars Løkke Rasmussen og direktør i Tænk tanken EUROPA Lykke Friis.

Folkemøder

Europabevægelsen har udover deltagelse på folkemødet på Bornholm også deltaget på en række andre folkemøder med studepladser, arrangementer og aktiviteter. Det er fx Naturmødet i Hirtshals, Folkemødet på Møn, Klimafolkemødet i Middelfart, det Europæiske Folkemøde i Mariager og Ungdommens Folkemøde i Valby.

Undervisningsaktiviteter

Europabevægelsen har lavet undervisningsaktiviteter om EU i hele landet fordelt ud på flere koncepter: Ungerådet, Fremtidens Meningsdannere, Ung-til-Ung undervisning og en Erhvervsskoleindsats. Hver af koncepterne har eget formål, form og sin egen målgruppe.

I alt har vores undervisningsaktiviteter i 2024 nået ud til 4109 elever.

Studierejser

I 2024 er studierejserne blandt andet gået til Davos, Nordmakedonien, Georgien/Armenien og Bruxelles. Derudover har Europabevægelsen som indtægtsdækket virksomhed taget initiativ til at lave rekvirerede studieture til Bruxelles for særlige grupper, der måtte ønske det.

Europakollegiet

Europabevægelsen har som sekretariat for Europakollegiets danske komité atter varetaget arbejdet med at reklamere for, rekruttere til og vejlede om Europakollegiet, understøtte komitéen og med glæde hjulpet og fulgt de danske studerende. I studieåret 2023/2024 var antallet af danske studerende 6, hvoraf samtlige har modtaget stipendie.

Forventninger til 2025

2025 forventes at blive et år, hvor der fortsat vil være et højt aktivitetsniveau, selvom det naturligvis afspejler, at der ikke vil komme en ny kampagne som den, der blev lavet op til EP-valget. Ikke desto mindre har Europabevægelsen besluttet at fortsætte samarbejdet med 7 af de 9 partier, der var med i 2024 i en ny Vi Vil Europa-kampagne, hvor unge partikandidater kommer ud på minimum 25 uddannelsesinstitutioner og debatterer EU og europæisk politik.

Derudover vil vi i foråret 2025 arrangere "Ungdommens EU-topmøde" på Christiansborg med deltagelse af mere end 150 unge, der vil deltage i et rollespil, hvor de kan prøve kræfter med de forskellige roller i henholdsvis parlament, kommission, råd mm. Samtidig lægges der op til at udvide de spor, som allerede er lagt i forhold arrangementer, studieture, konferencer, podcasts og så videre. Det forventes, at der vil være et positivt driftsresultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
1 Offentlige Tilskud	2.601.121	2.729.449
2 Andre indtægter	5.177.614	3.214.644
Indtægter i alt	7.778.735	5.944.093
3 Aktiviteter	-2.027.534	-1.142.531
4 Lokaleomkostninger	-308.484	-306.333
5 Administrationsomkostninger	-591.068	-464.111
6 Personaleomkostninger	-4.037.675	-3.983.908
Omkostninger i alt	-6.964.761	-5.896.883
Driftsresultat	813.974	47.210
7 Finansielle indtægter	302.341	169.559
8 Finansielle omkostninger	2.938	-303
Finansielle poster netto	305.279	169.256
Årets resultat	1.119.253	216.466

Balance 31. december

Note	2024	2023
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Værdipapirer	2.684.573	2.396.067
Deposita	101.153	101.153
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.785.726</u>	<u>2.497.220</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.785.726</u>	<u>2.497.220</u>
Omsætningsaktiver		
9 Andre tilgodehavender	567.249	805.467
10 Periodeafgrænsningsposter	13.442	31.771
Tilgodehavender i alt	<u>580.691</u>	<u>837.238</u>
11 Likvide beholdninger, Europakollegiet	<u>642.771</u>	<u>555.428</u>
12 Likvide beholdninger	<u>2.208.878</u>	<u>1.304.100</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.432.340</u>	<u>2.696.766</u>
Aktiver i alt	<u>6.218.066</u>	<u>5.193.986</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Saldo primo	3.989.626	3.773.160
Årets resultat	1.119.253	216.466
Egenkapital i alt	5.108.879	3.989.626
13 Europakollegiet	642.771	555.428
	642.771	555.428
Gældsforpligtelser		
Deposita	5.370	5.370
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.370	5.370
Gæld til pengeinstitutter	0	7.661
Modtagne forudbetalinger	64.241	77.504
Leverandører af varer og tjenesteydelser	131.844	122.797
14 Anden gæld	264.961	435.600
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	461.046	643.562
Gældsforpligtelser i alt	466.416	648.932
Passiver i alt	6.218.066	5.193.986

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Offentlige Tilskud		
Tilskud udbetalt af Udenrigsministeriet	540.000	540.000
Nævnet for EU-oplysning (særskilt regnskab udarbejdet)	940.002	1.057.184
Andre offentlige tilskud	<u>1.121.119</u>	<u>1.132.265</u>
	<u>2.601.121</u>	<u>2.729.449</u>
2. Andre indtægter		
Private bidrag	1.327.079	417.851
Info-Point	1.742.732	1.717.491
Medlemskontingenter	276.000	305.129
Øvrige indtægter	<u>1.831.803</u>	<u>774.173</u>
	<u>5.177.614</u>	<u>3.214.644</u>
3. Aktiviteter		
Møder	23.388	36.366
Internationale aktiviteter	17.733	13.554
Hjemmeside	7.716	6.417
Publikationer, medier og nyhedsbreve	217.768	133.986
Studieture	900.301	207.539
Lokale- og landsdækkende aktiviteter	<u>860.628</u>	<u>744.669</u>
	<u>2.027.534</u>	<u>1.142.531</u>
4. Lokaleomkostninger		
Husleje	260.367	261.645
Rengøring	21.225	20.625
Alarmanlæg	<u>26.892</u>	<u>24.063</u>
	<u>308.484</u>	<u>306.333</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
5. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	8.588	33.864
IT-omkostninger og Telefoni	125.093	86.817
Drift af kopimaskine	15.356	15.195
Personaleomkostninger / Arbejdsgiverorganisation mm.	206.648	89.174
Porto og gebyrer	22.000	18.982
Revision	60.625	62.752
Forsikringer	48.298	46.432
Mødeomkostninger/husholdning	34.324	47.734
Repræsentation	0	215
Medlemsadministration mv.	70.136	62.946
	<u>591.068</u>	<u>464.111</u>
6. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.381.350	3.812.089
Pensioner	66.489	61.007
Omkostninger til social sikring	114.026	88.923
Løntilskud og refusion	-470.540	-31.826
Ændring i feriepengeforpligtelse	-53.650	53.715
	<u>4.037.675</u>	<u>3.983.908</u>
7. Finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	4.429	967
Udbytter	32.647	21.070
Renter, SKAT	13	0
Kursregulering af værdipapirer	265.252	147.522
	<u>302.341</u>	<u>169.559</u>
8. Finansielle omkostninger		
Valutakursdifferencer	-2.938	302
Ikke fradragsberettigede renter	0	1
	<u>-2.938</u>	<u>303</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
9. Andre tilgodehavender		
Info Point mfl.	278.084	192.465
Kontingenter	0	30.400
Europanævnet	235.000	369.280
Øvrige tilgodehavender	54.165	213.322
	<u>567.249</u>	<u>805.467</u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte poster	13.442	31.771
	<u>13.442</u>	<u>31.771</u>
11. Likvide beholdninger, Europakollegiet		
Brüggekonto	642.771	555.428
	<u>642.771</u>	<u>555.428</u>
12. Likvide beholdninger		
Egne bankkonti	2.196.932	1.285.514
PLEO	11.946	18.586
	<u>2.208.878</u>	<u>1.304.100</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
13. Europakollegiet		
Saldo 1. januar 2024	555.428	439
Tilskud Styrelsen for Videregående Uddannelser, Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser	98.000	98.000
Tilskud fra Udenrigsministeriet	468.667	468.556
Udbetaling af stipendier	-480.055	-422.900
Tilgodehavende tilskud	0	415.526
Udbetalinger Brüggekonto	731	-4.193
	<u>642.771</u>	<u>555.428</u>

Stipendiemidler fra Udenrigsministeriet kr. 468.666,45 tilhørende 2024 er udbetalt 28/11-24.

Udbetalte stipendier fra Udenrigsministeriet og Styrelsen for Videregående Uddannelser Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser specificeres således:

Stipendie 1	200.055
Stipendie 2	124.000
Stipendie 3	5.000
Stipendie 4	13.000
Stipendie 5	69.000
Stipendie 6	69.000
I alt	480.055

14. Anden gæld

A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	0	116.955
ATP og andre sociale omkostninger	36.693	23.452
Feriepenge	462	5.611
Feriepengeforpligtelse funktionærer	107.909	162.366
Renter mv., skattekontoen	0	13
Skyldig moms (InfoPoint)	119.897	127.203
	<u>264.961</u>	<u>435.600</u>

Jens-Kristian Lütken

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens-Kristian Lütken Jensen
Medlem af hovedbestyrelsen
ID: fbf9d1b9-f578-4363-a86c-40fccae087a5
Tidspunkt for underskrift: 03-02-2025 kl.: 14:13:20
Underskrevet med MitID



Sinne Backs Conan

Navnet returneret af dansk MitID var:
Sinne Alsing Conan
Medlem af hovedbestyrelsen
ID: 2eda77cc-33eb-453c-be61-e760ea76cecd
Tidspunkt for underskrift: 02-02-2025 kl.: 19:01:57
Underskrevet med MitID



Bente Sorgenfrey

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bente Sorgenfrey
Medlem af hovedbestyrelsen
ID: 196b5651-6be0-4c8a-a80a-6884dc209291
Tidspunkt for underskrift: 30-01-2025 kl.: 09:31:36
Underskrevet med MitID



Gunnar Hattesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Gunnar Hattesen
Medlem af hovedbestyrelsen
ID: 4324b725-17dd-4143-bf1e-f27e250fbf67
Tidspunkt for underskrift: 30-01-2025 kl.: 10:06:18
Underskrevet med MitID



Henrik Garver

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Garver
Kasserer
ID: 35736df3-ba96-466e-9e7d-01d95d7fe709
Tidspunkt for underskrift: 01-02-2025 kl.: 16:35:33
Underskrevet med MitID



Sebastian Lang-Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Sebastian Lang-Jensen
Kasserer
ID: 47a82d41-bdc8-4a31-a346-d31cd6857d47
Tidspunkt for underskrift: 02-02-2025 kl.: 08:36:36
Underskrevet med MitID



Anders Salomonsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anders Christian Salomonsen
Revisor
ID: d2d2f85e-2679-4c38-8db6-6280b785dd06
Tidspunkt for underskrift: 04-02-2025 kl.: 07:08:54
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.